
WnitmaickuM(aciona (I,Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 19 de abril de 2021 

EXP-EXA N° 8116/00 — Cuerpo II 

RESCD-EXA: 035/2021 

VISTO la RESCD-EXA N° 009/2021, mediante la cual se integra, a partir del 24/02/2021, el 
Comité Académico le Especialidad y Maestría en Energías Renovables de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el citado Comité Académico propone a la Dra. Ada Judith FRANCO como Directora de 
ambas carreras y a la Dra. Ester Sonia ESTEBAN como Directora suplente, en función de lo 
establecido en la Res. CS-082/98 (Anexo I — Cap. II — punto 1.3). 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho de la Comisión 
de Posgrado, aconseja aceptar la propuesta de dirección de las carreras de Especialización y Maestría 
en Energías Renovables. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria, a distancia, del 14/04/2021) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar, a partir del 14/04/2021, a la Dra. Ada Judith FRANCO como Directora de 
las carreras de Especialización y Maestría en Energías Renovables de esta Facultad y a la Dra. Ester 
Sonia ESTEBAN como Directora Suplente. 

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Dra. Ada Judith FRANCO, a la Dra. Ester Sonia ESTEBAN, al 
Comité Académico "de Especialización y Maestría en Energías Renovables, a los Departamentos 
Docentes, a la Comisión de Posgrado y a la Dirección Administrativa de Pe - ado - esta Facultad. 
Cumplido, resérvese. 

,) IINcioni 	
/ 

41 1lb 	 . 	
lz o «• 	 ,  

TER 

  --  =-71.a Is  Al 	
w 
05 	 ,r,  1 ,- 

t— 	
. 	 -°

1  
Esp. WA

FI SECRETAR:*  DE EXTENSIÓN  1 11  EN7EINAti   
-1 

F 	1' 	
-2 	 Ing. DANIEL Fl  YOS 

ACUL '  DE  CS.  EXACTAS  UNSa 	 A 
 - 	 <1 	 DECANO 

-1-9) 	FAGU cliitad  CS -,....._:—... 	
VAD DE GS  ,  WACTAS - UNSa 

mxs 


	Page 1

